Kā jau minēju, Augustīns palika uzticīgs Vecās Derības 'burtam' un centās runāt par laika sākumu pēc spīdekļu radišanas debesīs (turklāt šis kārtības autors ir Dievs). Tiem bija jākalpo par zīmēm, kas sadala laiku. Augustīna lasītais *Genesis* 1,14-19 latīņu teksts bija šāds:

"Et dixit Deus: Fiant luminaria in firmamento coeli, ut luceant super terram, in inchoationem diei et noctis (kā dienas un nakts sākums), et ut dividant inter diem et noctem (lai nošķirtu dienu no nakts); et sint in signa et tempora, et in dies, et in annos¹⁹⁹, et sint in splendorem in firmamento coeli, ut luceant super terram. Et factum est sic. Et fecit Deus duo luminaria magna; luminare maius in inchoationem diei, et luminare minus in inchoationem noctis; et stellas: et posuit ea Deus in firmamento coeli, ut luceant super terram, et ut sint in inchoationem diei et noctis, et ut dividant inter lucem et tenebras (lai nošķirtu gaismu no tumsas). Et vidit Deus quia bonum est. Et facta est vespera, et factum est mane dies quartus."

Augustīns gan pats retoriski vaicā: "Kurš gan to neredz, cik tas ir nesaprotami pateikts – ka laiki ir sākušies ceturtajā dienā, it kā iepriekšējās trīs būtu varējušas paiet bez laika?"²⁰⁰ Papildus jau iepriekšējās apakšnodaļās minētajām Augustīna atbildēm šeit jāmin vēl viena. Tad, kad *Genesis* 1,5 un 1,8, un 1,13 par pirmajām trim dienām teikts "un tapa vakars, un tapa rīts", Augustīns to skaidro kā teiktu tāpēc, ka "vakarā tiek pabeigts uzsāktais darbs un no rīta ir jauna nākamā darba sākums", vakars un rīts, "kā mēs redzam, nevar tapt bez saules gaitas"²⁰¹.

Kad runāju par debesu debesīm, jau bija redzams, ka Augustīns ar vārdu "gaisma (*lux*)" apzīmē arī kaut ko citu nekā mums zināmo saules gaismu, nekā mēness un zvaigžņu gaismu vai citu ķermeņu spīdumu, proti, Augustīns par gaismu sauc arī garīgo radību, eņģeļus. Bet pasaules fiziskais laiks ir pilnīgi cits laiks, un mūsu diena ir cita gaisma:

¹⁹⁸ "Clock of nature." – QUINN, "Four Faces of Time in St. Augustine", p. 194.

¹⁹⁹ Latīņu tekstam iespējami divi tulkojumi: "Tie lai ir par zīmēm gan laikiem, gan dienām, gan gadiem (lai ir to zīmes)," kā arī: "Tie lai ir par zīmēm un laikiem, un dienām, un gadiem." Ne ebreju oriģināls, ne arī īsti grieķu tulkojums Septuagintā nepieļauj pirmo variantu. Tomēr, tulkojot Augustīnu, gandrīz visi to izvēlas, jo tas liekas saprotamāks.

²⁰⁰ *De Genesi ad litteram* 2,14,28: "Quis non videat quam obscure positum sit, quarto die coepisse tempora, quasi superius triduum sine tempore praeterire potuerit?"